ДОГОВОР №о/н
на ведение бухгалтерского учета на безвозмездной основе

(договор аутсорсинга)

с. Богатое « 0 1 л января 2014 юла

М\ инициальное казанное учреждение « У п р а в л е н и е жилищно-коммунального
х о з я й с т в а и -энергетики м у н и ц и п а л ь н о г о района Богатовскип». именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице р у к о в о д и т е л я Гусева Сергея Александровича, действующего на
основании Положения, с одной с т о р о н ы , и м у н и ц и п а л ь н о е казенное учреждение
А д м и н и с т р а ц и я муниципального района Ьогатовекнй Самарской области, именуемое Е
дальнейшем «Исполнитель», в л и п е Главы а д м и н и с т р а ц и и Турки на Владислава
Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем.

1 . М Р Н Д М Г 1 Д О ! ОВОРА

1.1. Исполнитель о б я з х е т е я в т е ч е н и е срока действия настоящего Договора
оказывав усл\ ги по ведению бухгалтерского } чета финансово-хозяйственной
деятельности Заказчика, а З а к а з ч и к обязуется принимать усл\ ги Исполнителя.

1 . 2 . П е р е ч е н ь \ с л у ! Исполнителя:
1.2.1. Формирование учетной п о л и т и к и учреждения З а к а з ч и к а в сосмвеачвии с

законодательством о бухгалтерском учете.
1 .2 .2 . Подготовка и п р и н я т и е рабочего плана счеюв. форм п е р в и ч н ы х учетных

документов, применяемых для о ф о р м л е н и я х о з я й с т в е н н ы х о п е р а ц и й , по которым не
п р е д у с м о т р е н ы т и п о в ы е формы. Сроки оказания у с л у г и : со дня п о д п и с а н и я настоящего
договора до 3 1 . 1 2 . 2 0 1 4 .

1.2.3. Разработка форм документов внутренней бухичдгерской отчетности. Сроки
оказания \ с л у г и : со дня подписания настоящего договора до 3 1 .12 .2014,

1.2.4. Обеспечение порядка проведения инвентаризаций. Периодичность оказания
}сл>т и: со дня подписания нас юн те! о до! овора до 3 1 . 1 2.2014,

1.2.5. Контроль проведения х о з я й с т в е н н ы х операций. Указанная услма оказывается
Исполни гелем по всем хозяйственным операциям Заказчика в течение срока действия
настоящего Договора.

1.2.6. Соблюдение техполопщ обработки бухгалтерской информации и порядка
документооборота. У к а з а н н а я у с л у г а отмывается Исполшпелем по всем хозяйственным
операциям З а к а ^ ш к а в ючеппе срока деГкчвия настоящего Договора.

1 .2 .7 . О р г а н и з а ц и я б у х г а л т е р с к о г о \ чета и отчешоеш на предприятии Заказчика и в
его подразделениях. ^ к а к ш н а я уел\ га оказывался Исполнителем по всем хозяйственным
операциям Заказчика в течение срока действия настоящего Договора.

1.2.8. Формирование и представление бухгалтерской информации о деятельности
прелирпя гия. ею н м \ шее 1 в е н п о м п о л о ж е н и и , доходах и расходах.

1.2.9. Учет имущества, обязательств и х о з я й с т в е н н ы х операций, посыпающих
основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств. Указанная
услуга оказывается Исполшпелем по всем хозяйственным операциям Заказчика в течение
срока действия настоящего Договора.

1 . 2 . 1 0 . Отражение на с ч е ч а х бухгалтерского учета операций, связанных с движением
основных средств, ю в а р п о - м а т с р н а л ь н ы к цепное!ей п денежных средств. Указанная
услуга оказывае !Ся Исполшпелем по всем х о з я й с т в е н н ы м операциям Заказчика в течение
срока действия п а с ю я ш е ! о Договора.

1 . 2 . 1 1 , Учет издержек проп люде т а и о б р а щ е н и я , и с п о л н е н и я сме 1] расходов,
реализации продукции, в ы п о л н е н и я работ ( \ с л у г ) . результатов хозяйственно-финансовой

деятельности предприятия, а также финансовых, расчетных и кредитных операций.
Указанная услуга оказывается Исполнителем по всем хозяйственным операциям
Заказчика в течение срока действия настоящего Детвора.

1 . 2 . 1 2 . Оформление бух!адтерекоп документации. Указанная \слуга оказывается
Исполнителем по всем х о з я й с т в е н н ы м операциям З а к а з ч и к а в [ е ч с н и е срока действия

настоящею Договора.
1 .2 .13 . Составление э к о н о м и ч е с к и обоснованных отчешых к а л ь к у л я ц и и

себестоимости продукции, в ы г ю л п я е \ ! ы х рабо! ( у с л у г ) . У к а з а н н а я услуга оказывается
Исполнителем по всем х с н я й с 1 в с н н ь : м операциям З а к а з ч и к а в течение срока действия
наеюящего Договора.

1 . 2 . 1 4 . Обеспечение шсонносш н а ч и с л е н и я заработной платы сотр\дпиков
З а к а з ч и к а . У к а з а н н а я \ с л у г а оказывае!ся Исполнителем но всем х о з я й с т в е н н ы м
операциям Заказчика в течение срока действия настоящего /[оговора.

1 . 2 . 1 5 . Начисление и перечисление иалоюв н сборов в федеральный, региональный и
местный бюджеты, страховых взносов в юс\дарственпые внебюджетные социальные
фонды, платежей в банковские учреждения, средств на финансирование капитальных
вложений. У к а з а н н а я }слуга оказывается Исполнителем по всем хозяйственным
операциям Заказчика в течение срока действия насюящего Договора.

1.2.16. Погашение в у с т а н о в л е н н ы е соответствиошими договорами кредитования
сроки задолженностей банкам по п о л у ч е н н ы м кредитам.

1 . 2 . 1 7 . Отчисление средств па материальное стимулирование работников
учреждения.

1 . 2 . 1 8. У час 1 ке в п р о в е д е н и и 'экономического анализа хозяйственно-финансовой
д е я т е л ь н о с т и у ч р е ж д е н и я по д а н н ы м о \ х [ ал [ерско! о > чета и огчепюе[и Б целях
выявления в н \ грпхозяйственных резервов. \ с г р а п е н н я потерь и непроизводственных
затрат.

1.3. Услчги оказываются Исполнителем по адрес)1 Заказчика.

2. П Р А В А И О Н Я З А 1 М Ю С Т И СТОРОН

2 . 1 . Исполнитель обязуется:
2 . 1 . 1 . В течение 3 дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора

представшь Заказчик}- список- с о т р у д н и к о в Исполнителя, ответственных за оказание
услуг, предусмотренных п. 1 . 2 настоящего Договора.

2 . 1 . 2 , Не испольшваи. к о н ф и д е н ц и а л ь н у ю информацию, п о л х ч е п н у ю от Заказчика, в
собственных целях или целях третьих лиц: выполнять \ с л о в и я настоящего Договора о
конфиденциальности.

2 2. И с п о л н и юль вправе:
2 . 2 . 1 . З а к р а ш и в а т ь > "Ька}чпки информацию, необходимую для о к а з а н и я услуг по

наеюяшем) До1 о н о р \ .
2.2.2. В ц е л я х о к а з а н и я \ с . т > г по н а с т о я щ е м у Договору пользоваться данными без

дополнительного запроса З а к а ; ч и к а об их предоставлении.
2.2.3. Отказаться от оказания \ с.'п г в с л у ч а е , если Заказчик пор) чае! Исполнителю

задание, выходящее за рамки полномочии Исполнителя и ; плп характер запрашиваемых
Заказчиком > с л \ г не с о о т в е т с т в и е ; с п е ц и а л и з а ц и и Исполни 1е.ш и/ ил и к в а л и ф и к а ц и и
с о т р у д н и к о в 11сполнителя.

2.3. Заказчик и м е е ; право осуществлять контроль оказания услуг по настоящему
Договор).

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и
действует до <о!» декабря 2014 г.

3.2. П а с г о я ш и й Договор можС! быть изменен или расторгнут по соглашению
Сторон.

3.3. Изменение условий Договора оформляется Сторонами н виде дополнительных
соглашений, коюрые вст}пагот в сил}1 с момента их подписания Сторонами

4. З А К Л Ю Ч И Т Е Л Ь Н Ы Е ПОЛОЖЕНИЯ

4.Е Настоящий Доюшр составлен в д н у х э к з е м п л я р а х , имеющих одинаковою
ю р и д и ч е с к о ю с и л \ . по одном} для каждой ш Сторон.

5, АДРЕСА И Б А Н К О В С К И Е РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик: Муниципальное качанное учреждение «Управление жилипшо-
коммонального хозяйства и зпер1етпки муниципальною района Богаювскии»

Исполнитель : Муниципальное казенное учреждение Администрация
муниципального района Б о г а ю в с к и и Самарской области

З а к а з ч и к /

5 / КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

•УПРАВЛЕНИЕ Ш1ИЩНО

КОММУНАЛЬНОГО I *

. ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ
Г~1

ПОДПИСИ СТОРОН

И с п о л н и : е л ь

В.В, I у р к и н